
 

Poznávání

městských

čtvrtí

   

Poznávání městských čtvrtí může u participačních projektů hrát 

zcela různé role. Hodí se jako vstup, ale může být použito také pro 

zprostředkování a dokumentaci výsledků.

Představujeme čtyři různé typy poznávání městských čtvrtí pro

ukázání možností: lze pracovat s nebo bez techniky, jako skupina nebo

jako jednotlivec, na začátku projektu nebo na konci, jako výsledek.

Spojovacím prvkem všech metod je ukazování: u všech typů poznávání

existuje publikum, které se účastní buď rovnou, nebo výsledky uvidí

později. To je důležité, neboť tím musí být vysvětleno: proč je zvoleno

právě toto místo v městské čtvrti, aby se tam pořídila fotografie,

vysvětlily okolnosti, hrála hra?

Příprava a realizace poznávání městských čtvrtí vyžaduje komplexní

strukturování, které však lze lehce zvládnout s menší instruktáží

s ohledem na konkrétní prostor a denní život. Proto je tato skupina metod

vhodná i pro malé děti. Současně zůstává otevřená, nejsou kladeny žádné

meze pro použití techniky, kreativní uspořádání ani intelektuální obsah.

Příklady metod pro poznávání městských čtvrtí:

Geocaching

Fotosafari

Procházka městem

Interaktivní hra o poznávání městských čtvrtí

zpět

 

   

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://mdus.swf-verein.de/index.php/geocaching_cz.html
http://mdus.swf-verein.de/index.php/fotosafari_cz.html
http://mdus.swf-verein.de/index.php/Procházka_městem.html
http://mdus.swf-verein.de/index.php/Interaktivní_hra_o_poznávání_městských_čtvrtí.html
http://mdus.swf-verein.de/index.php/Metodická_příručka.html
http://www.tcpdf.org

